
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 

 
COPIA 

 
DELIBERAZIONE N. 05 
DEL 16.01.2019 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

OGGETTO: Realizzazione parcheggio a completamento del P.E.C. lungo la S.P. n. 6 
- Monticello - Approvazione progetto esecutivo”. 

 
 

L’anno   duemiladiciannove   addì  16  del  mese di  Gennaio  alle ore  14,10 
convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle 
adunanze nelle persone dei signori: 

 
  Presenti Assenti 

PAGLINO Paolo Sindaco X  

ROSSI Silvio Vicesindaco X  

ZANI Marilena Assessore X  

  
3  

 

Assiste il Segretario Comunale dott.  Agostino Carmeni 

 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 



Oggetto: Approvazione progetto esecutivo per la “Realizzazione di parcheggio a completamento del 

P.E.C. lungo la S.P. n. 6 – Monticello”. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 in data 21.02.2005 con la quale è stato 

approvato il P.E.C. - Piano Esecutivo Convenzionato a carattere residenziale da realizzarsi lungo la 

S.P. n. 6 - Monticello ed il relativo schema di convenzione. 

 

Richiamata la Convenzione relativa al P.E.C. sopra citato, del Notaio Dott. Nunzia Giacalone di 

Novara del 24.03.2005, Repertorio n. 240383, Raccolta n. 31218. 

 

Richiamati gli art. 6-7-8-9 della convenzione sopra citata, relativi agli obblighi per la realizzazione 

delle opere di urbanizzazione dll’areo oggetto di P.E.C. . 

 

Richiamato in particolare l’art. 9 della convenzione sopra citata, nel quale viene espressamente 

affermato che nell’ipotesi di inadempimento degli obblighi di cui la convenzione, il Comune può 

disporre della fidejussione citata nello stesso articolo. 

 

Visto che alla scadenza della convenzione avvenuta il 23.03.2018 le opere di urbanizzazione non 

sono state eseguite, il Comune di Granozzo con Monticello ha provveduto a riscuotere la 

Fidejussione Assicurativa. 

 

Al fine di completare le opere di urbanizzazione mancanti, compatibilmente con la disponibilità 

finanziaria della Fidejussione assicurativa, si è incaricato il Dott. Ing. Piero Scandaluzzi per 

l’esecuzione del progetto esecutivo per la sistemazione dell’area di P.E.C., anche in variazione a 

quanto previsto sull’originale del progetto in base alla nuova disponibilità economica. 

 

Vista la documentazione presentata dal Dott. Ing. Piero Scandaluzzi il 17.12.2018 Prot. n. 7469 

composta da: 

 

 Fascicoli: 

- A R 001 - Relazione Generale 

- A R 002 - Computo Metrico Estimativo 

 

 Elaborati 

- A D 001 – Planimetria Generale, Stato di Fatto e Progetto, Dettagli. 

 

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del d. Lgs. n. 267/2000. 

 

Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano. 

 

DELIBERA 

 

Di approvare il Progetto Esecutivo per la “Realizzazione di parcheggio a completamento del P.E.C. 

lungo la S.P. n. 6 – Monticello”, che si compone degli elaborati di seguito riportati: 

 

 Fascicoli: 

- A R 001 - Relazione Generale 

- A R 002 - Computo Metrico Estimativo 

 

 Elaborati 

- A D 001 – Planimetria Generale, Stato di Fatto e Progetto, Dettagli 

 

Di dichiarare il presente atto con successiva ed autonoma votazione immediatamente eseguibile. 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 05 del 16.01.2019 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

-  F.to Geom. Maria Cristina DONDI - 
 

 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 05 del 16.01.2019 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Ivana Barbaglia - 
 
 

 
 

 

 



Letto approvato e sottoscritto 

 
 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dr. Paolo 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Carmeni dott. Agostino 

 
====================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 21/02/2019 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 21/02/2019 
IL MESSO 

F.to Maria Pedalino 

 


